Plautus in aululatio: Sic verba hīc facio, quasi negotij
nihil sier, Ibidem: Nunc verba ne facias foror. Idem in
Sticho: Multa scio facienda verba. Idem in Milite: Ut
multa verba fecit, Ibidem in Persa: Verba quidem haud in-
docte fecit. Idem in Rudenc: Verba facimus, ut dies Ci-

cero, Attico: At me existimatis ad manendum esse prop̄-
siorem, quod plura in ea parte verba fecerim? Idem pro P.
Quintio: Neque tamen iam multa verba faciam. Idem pro
lege Manilia: Et ex hoc ipso loco permulta idem contra
legē verba fecisti. Idem in Philippicis: Quod tribuni ple-
bis verba fecerunt, ut senatus Calendas Ianuarij habere-
tur. Idem in Verrē: Quod ego in senatu quanta verba fe-
cissim. Idem pro domo sua: Qui conuentu bonorum vi-
torum verba de salute mea fecerant.

Horatius.

Verba facit Leno.

Titus Lujius ab urbe condita: Multa de Hieronymi si-
de verba fecerunt. Idem de bello Punico: Pauca verba fa-
cienda sunt. Viopianus de petitione hæreditatis, l. Itē: Con-
sules verba facere de his.

Facere iusta.

Plautus in Cistellaria: Postquam ille vxori iusta fecit.

Facere copiam.

Idem in Afinaria: Vt sibi amanti facerem argenti co-
piam. Ibidem: Feci enim ei quod oravit, mei copiam. Idem
in captiuis: Gratiam habeo tibi, cum copiam istam mihi,
& potestatatem facis. Idem in Persa: Vt tibi recte concilia-
di facere copiam.

Facere medicinam.

Idem: Si medicus veniat, qui morbo facere medicinam
potest. Cicero pro Publio Quintio: Medicinæ facienda
locus non erit.

Facere iudicium, & facere autoritatem.

Plautus in Cistellaria: Mi spectatores facite iudicium.
Cicero pro lege Manilia: De quo homines vos id quod
maxime facit autoritatem, tanta & tam præclaræ iudicia
fecistis.

Facere lucrum.

Plautus in mercatore: Lucrum ingens facio. Idem in Per-
sa: Recte rem gero, & facio lucrum. Ibidem: Vnde tu præ-
grande lucrum facias.

Facere coniecturam.

Idem in Casina: Ego hanc de me coniecturam domi
facio. Cicero in Verrem: Ex quibus coniecturam facere de-

om-

omnibus possitis. Ibidem: Vos rogarem, ut coniecturā fa-
ceretis. Ibidem: Verūm ut ex uno de cæteris coniecturā fa-
cere possitis.

Facere rem diuinam.

Plautus in Curculione: Postquam rem diuinam feci,
venit in mentem mihi. Cato de re Rustica Eam rem diui-
nam, vel seruus, vel liber licebit facito. Cicero in Verrē:
Res illum diuinas apud eos deos in suo sacratio prop̄
quotidie facere vidisti. Titus Lujius ab urbe condita: Rem
diuinā facere. Idem de bello Macedonico: Res diuinas fa-
cere maioribus hostijs iussérunt. Hircius in Commenta-
rijs. Postero die diuina re facta.

Facere furtum.

Plautus in Rudente: Fuitum ego vidi qui faciebat.

Facere rem.

Horatius.

Is ne tibi melius suadet, quam ut rem facias, rem.
Si possis recte: si non, quocunq; modo rem.

Quantificare.

Horatius.

Septimius Claudi nimirum intelligit vnuſ.

Quanti me facias.

Facere officium.

Idem.

Officium facio, tu poscis filia.

Mecum facere, secum facere, vna facere, nobiscum fa-
cere, modi sunt loquendi, à paucis (ut reor) notati, signi-
ficant enim id, quod mecum sentire, quo loco multi infulse-
ponunt, pro me facere. Cicero pro P. Sylla, l. Cassium di-
ixerunt commemorasse cum cæteris, Antonium secum
facere. Et subdit: Quid tum? Cassius si respondisset idem
sentire, & facere Syllam: tamen mihi non videretur in hūc
id criminofum esse debere. Et subdit: Non respondit ta-
men vna facere Syllam. Idem in partitionibus: Defensor
autem ad ea, quæ propositur, æquitate nitatur, & ea causa
secum facere fatetur. Idem pro Aulo Cecima: Rem &
sententiam interdicti mecum facete fatebatur, verbo me
excludi dicebat. Ibidem: Nam verba ipsa sponsionis face-
rent mecum si vellem diligenter attendere. Ibidem: Cūm
videatis autoritem sapientissimorum hominum facere
nobiscum.

Horatius.

Et sapit, & mecum facit, & Ioue iudicat æquo. Idem:
Mecum facientia iura.

Facere versus.

Horatius:

Paupertas impulit audax,
Ut versus facerem.

Facere sumptum.

Idem: Pro quæstū sumptū facit. Varro de re rust. Nemo
enim sanus mente debet velle impensam ac sumptuaria
cere in cultura, si videt non posse refici. Cicero pro lege
Manil. Non modò ut sumptum faciat in militem, nemini
vis adfertur.

Facere vicium.

Cicerio in Topicis: Si ædes ex se corruerunt, viciūmū
fecerunt labolēnū locati & conducti, leg. Quod si, etiā
huius domus mercedem, quæ vicium fecisset, debetri pu-
tat. Vlpianus de damno infecto, lege, Finita: Si spatia in-
ter viciōsam partem intercedant, & ea quæ vicium non
fecit. Et subdit. Si insula adiacens domui vitium faciat. Vi-
triuus: Si venti frigidī sunt, lèdunt; si calidi, vitiant si hu-
midi, nocent: ijdem faciunt virtus pavimenti. Hircius in
Commentarijs: Vigilia secunda propter multitudinem
telorum, Turris lignea, quæ nostra fuisset ab initio, virtus
fecit, vsque ad tabulatum secundum, & tertium.

Facere iniuriam.

Plautus in Rudente: Faciet nemo iniuriam. Cicero in
Verrem: Quid dices? id quod dictitas iniuriam tibi fecisse
veram? & subdit: Cùm maximam C. Verres iniuriam fe-
cerit. & subdit: At cùm tibi C. Verres fecit iniuriam. Idem
in Pisonem: Facio iniuriā fortissimo viro mortuo.